
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

KĀRTĒJĀS SĒDES PROTOKOLS  
Valmiera 

Atklāta sēde 
 

2023.gada 26.oktobris Nr.16 
 
Sēde sasaukta plkst.09:00 
Sēdi atklāj plkst.09:04 
 
Domes sēde tiek pārraidīta tiešraidē pašvaldības tīmekļvietnē, kā arī tiek veikts tās audiovizuāls 
ieraksts, kas glabājas lietā Nr.1.3., tiek publicēts pašvaldības tīmekļvietnē. 
 
Sēdi vada – domes priekšsēdētājs Jānis Baiks 
 
Protokolē – biroja vadītāja Zane Dreija 
 
Sēdē piedalās 18 deputāti: 

Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars 
Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks 
Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars 
Ecmanis 
 
Sēdē nepiedalās: 
Jānis Olmanis (prombūtnē) 
 
Personas, kam sēdē dots vārds: 
Iveta Vilne - Sociālo lietu pārvaldes vadītāja vietniece, Sociālās palīdzības nodaļas vadītāja 
Rihards Zalte - Sporta pārvaldes vadītājs 
Evija Voitkāne - Izpilddirektore / Pašvaldības Centrālās pārvaldes vadītāja 
Iveta Pāže - Izglītības pārvaldes vadītāja 
Evija Nagle - Izpilddirektora vietniece/ Attīstības pārvaldes vadītāja 
Inta Štefenberga - Finanšu un ekonomikas nodaļas vadītāja  
 
Darba kārtība: 

1.  Par papildu jautājumu iekļaušanu darba kārtībā 

2.  Par darba kārtību kopumā 

3.  Saistošie noteikumi "Par pabalstiem un sociālajām garantijām Valmieras novada pašvaldībā" 

4.  Saistošie noteikumi "Par sociālajiem pakalpojumiem Valmieras novadā" 

5.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības noteikumos “Par budžeta izstrādāšanu, 
apstiprināšanu, izpildi un kontroli Valmieras novada pašvaldībā” 

6.  Par Valmieras novada pašvaldības 31.01.2023. domes lēmuma Nr.53 “Par ilgtermiņa 
aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības Eiropas Savienības fonda specifiskā atbalsta 
mērķa 5.6.2.projekta “Industriālo teritoriju attīstība Valmierā – 2.kārta” īstenošanai” atzīšanu 
par spēku zaudējušu 

7.  Par bezcerīgo debitoru parādu norakstīšanu 



2 

8.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 27.10.2022. lēmumā Nr.675 (protokols 
Nr.20, 47.§) “Par Valmieras novada apvienību pārvalžu sniegto maksas pakalpojumu cenrāža 
apstiprināšanu”’ 

9.  Par Valmieras novada metodiskā kultūras centra statusa noteikšanu Valmieras Kultūras 
centram 

10.  Par Valmieras novada Sporta nozares attīstības stratēģijas apstiprināšanu 

11.  Par Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas “Publiskā administrācija” projekta 
īstenošanu 

12.  Par atbalstu Valmieras pirmsskolas izglītības iestāde “Vālodzīte” dalībai projektā “Atkritumi kā 
resursi Latvijā – Reģionālās ilgtspējas un aprites veicināšana, ieviešot atkritumus kā resursu 
izmantošanas koncepciju" (LIFE Waste To Resources IP) 

13.  Par atbalstu Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas dalībai projektā “Erasmus+ 
akreditācija” 

14.  Par Burtnieku Ausekļa pamatskolas Attīstības plāna 2023.-2026.gadam saskaņošanu 

15.  Par Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas nolikuma apstiprināšanu 

16.  Par grozījumiem Valmieras 5.vidusskolas nolikumā 

17.  Par zemesgabalu nomu personisko palīgsaimniecību vajadzībām Burtnieku apvienības 
teritorijā 

18.  Par zemes vienības Valmierā, Valmieras novadā, kadastra apzīmējums 9601 015 0049, iegādi 

19.  Par zemes vienību Valmierā, Valmieras novadā, kadastra apzīmējums 9601 015 0052, 9601 
015 0053 un 9601 015 0054, iegādi 

20.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 2023.gada 31.janvāra lēmumā Nr.18 
(protokols Nr.1, 25.§) “Par atbalstu projekta pieteikuma “No Hobija uz Biznesu” iesniegšanai” 

21.  Par atbalstu projekta “Atpūtas vietas pilnveidošana Vaidavas ezera krastā” iesnieguma 
iesniegšanai 

22.  Par atbalstu projekta pieteikumam “Velo remonta stacijas uzstādīšana Mazsalacā” 

23.  Par atbalstu projekta “Brīvā laika aktivitāšu pilnveidošana Matīšos” iesnieguma iesniegšanai 

24.  Par finansējuma piešķiršanu līdzdalības budžeta projektu/-a ieviešanai 

25.  Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības 27.01.2022. lēmumā Nr.63 (protokols Nr.2, 66.§) 
“Par Valmieras novada pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības komisijas un nolikuma 
apstiprināšanu” 

26.  Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu sarakstiem 

27.  Par Valmieras novada pašvaldības apbalvojumiem 

28.  Par zemes vienības “Sprosti-Lielvējiņi”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā, kadastra 
apzīmējums 9664 004 0269, iegādi 

29.  Priekšlikums: Atlikt jautājumus par izcērtamās koksnes nodošanu atkārtotai atsavināšanai 

30.  Par izcērtamās koksnes cirsmā “Apiņi”, Vecates pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

31.  Par izcērtamās koksnes cirsmā “Grunduļi”, Ēveles pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

32.  Par izcērtamās koksnes cirsmā “Bērži”, Burtnieku pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

33.  Par izcērtamās koksnes cirsmā “Jaunslīvēni”, Burtnieku pagastā, Valmieras novadā, 
nodošanu atkārtotu atsavināšanai 

34.  Par izcērtamās koksnes cirsmā “Ķieģeļi”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

35.  Par izcērtamās koksnes cirsmā “Kaktiņi”, Valmieras pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

36.  Par izcērtamās koksnes cirsmās “Brendiķi 1”, Kocēnu pagastā, “Līdumi”, Kauguru pagastā un 
“Skadaru grants karjera”, Dikļu pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

37.  Par izcērtamās koksnes cirsmā “Muižnieki”, Brenguļu pagastā, Valmieras novadā, “Pļavas”, 
Dikļu pagastā, Valmieras novadā, un “Alnīši”, Ipiķu pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 



3 

38.  Par izcērtamās koksnes cirsmās “Industriālais parks” un “Jāņparka iela 10”, Valmierā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

39.  Par izcērtamās koksnes cirsmā “Mežs”, Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

40.  Par izcērtamās koksnes cirsmā “Rāķu purvs 1”, Dikļu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

 
Papildu jautājumi: 

1.  Par kluba (Dutkas kultūras nams) ar kadastra apzīmējumu 9484 006 0205 001 nojaukšanu 

2.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 2022.gada 27.oktobra lēmumā Nr.682 
(protokols Nr.20, 54.§) “Par projekta “Vides pieejamības nodrošināšana pašvaldības ēkās 
Strenčos un Sedā, Valmieras novadā” iesniegšanu” 

3.  Par Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas pieaugušo neformālās izglītības kursu izmaksu 
apstiprināšanu 

4.  Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 20.01.2022. lēmumā Nr.1 “Par atbalstu 
projekta “Antropogēnās slodzes samazināšana un kompleksu apsaimniekošanas pasākumu 
īstenošana dabas liegumā Zilaiskalns” iesnieguma iesniegšanu” 

5.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 28.09.2023. domes lēmumā Nr.482 (protokols 
Nr.14, 43.§) “Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības transporta 
infrastruktūras projekta “Lietus ūdens atvades risinājumu būvniecība Uzvar 

6.  Par Valmieras novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam Rīcības plāna un Investīciju 
plāna aktualizēšanu 

7.  Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Lauksaimniecības zemju darījumu uzraudzības 
komisijas sastāvā 

8.  Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2023.gada saistošajos noteikumos Nr.82 "Par 
Valmieras novada pašvaldības 2023.gada budžetu" 

9.  Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu 

10.  Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 31.08.2023. lēmumā Nr.403 ”Par valsts 
2023./2024. mācību gada piešķirtās mērķdotācijas Valmieras novada pašvaldības dibināto 
vispārējās izglītības, interešu izglītības un speciālās izglītības iestāžu pedagogu darba 
samaksai sadales kārtības noteikšanu” 

11.  Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 31.08.2023. lēmumā Nr.405 ”Par 
finansējumu Valmieras novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu, interešu, profesionālās 
vidējās un profesionālās ievirzes izglītības pedagogu darba samaksai 2023./2024.mācību 
gadā” 

 
 
Sēdes vadītājs Jānis Baiks atklāj sēdi un iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 
 
 

1.§ 

Par papildu jautājumu iekļaušanu darba kārtībā 

 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks aicina deputātus balsot par 11 papildu jautājumu iekļaušanu 
darba kārtībā. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
iekļaut 11 papildu jautājumus domes sēdes darba kārtībā. 
 
 



4 

2.§ 

Par darba kārtību kopumā 

 
Sēdes vadītājs aicina balsot par darba kārtību kopumā. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
apstiprina domes sēdes darba kārtību. 
 
 

3.§ 

Saistošie noteikumi  
"Par pabalstiem un sociālajām garantijām Valmieras novada pašvaldībā" 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Iveta Vilne, Jānis Baiks, Edvīns Straume, Kaspars Kļaviņš 
 
Iveta Vilne informē, ka nākamajā gadā Valmieras novadā 80 gadu jubileju svinēs 391 iedzīvotājs, 
85 gadu jubileju 321 iedzīvotājs. Tas budžetam uzliks papildu 35 600 euro. Savukārt 90 un 95 gadu 
jubilāri novadā būs 166 personas, bet 100 un vairāk gadu jubileju svinēs 12 iedzīvotāji. 
 
Jānis Baiks jautā, cik liels administratīvais slogs būtu I variantam. 
 
Iveta Vilne tomēr aicina šo grupu neiekļaut, jo pie katra ir jābrauc klātienē gan pieņemt iesniegumu, 
bieži vien nauda jāved skaidrā naudā, jo ir neskaidrības ar konta numuriem. Tas izvēršas par lielu 
administratīvo slogu. 
 

Deputāts Jānis Dainis rosina priekšlikumu piešķirt balvu nozīmīgā dzīves jubilejā no 85 
gadu vecuma.  
Sēdes vadītājs nodod priekšlikumu balsošanai. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 2 balsīm "Par" (Jānis Dainis, 
Kaspars Kļaviņš), "Pret" – 11 (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, Guna 
Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Toms Upners, Uldis Jansons), "Atturas" – 5 (Edvīns Straume, Jānis 
Upenieks, Marika Grūsle, Ričards Gailums, Vugars Ecmanis): 

 
priekšlikums noraidīts. 

 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks aicina balso par saistošajiem noteikumiem kopumā, 33.punktā 
nosakot, ka balvu nozīmīgā dzīves jubilejā piešķir iedzīvotājiem, kas sasniedz 90, 95, 100 un vairāk 
par 100 gadu vecumu. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms 
Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – 1 (Jānis Dainis), "Atturas" – 1 (Kaspars Kļaviņš), 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu “Par pabalstiem un sociālajām garantijām Valmieras 
novada pašvaldībā”. 
 
Saistošie noteikumi Nr.105 un to paskaidrojuma raksts sēdes protokola pielikumā. 



5 

4.§ 

Saistošie noteikumi  
"Par sociālajiem pakalpojumiem Valmieras novadā" 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu “Par sociālajiem pakalpojumiem Valmieras novadā”. 
 
Saistošie noteikumi Nr.106, to pielikums un paskaidrojuma raksts sēdes protokola pielikumā. 
 
 

5.§ 

Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības noteikumos “Par budžeta izstrādāšanu, 
apstiprināšanu, izpildi un kontroli Valmieras novada pašvaldībā” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības noteikumos 
“Par budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, izpildi un kontroli Valmieras novada pašvaldībā””. 
 
Lēmums Nr.492 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

6.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības 31.01.2023. domes lēmuma Nr.53 “Par ilgtermiņa 
aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības Eiropas Savienības fonda specifiskā atbalsta 

mērķa 5.6.2.projekta “Industriālo teritoriju attīstība Valmierā – 2.kārta” īstenošanai” atzīšanu 
par spēku zaudējušu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 15 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms 
Upners, Uldis Jansons), "Pret" – nav, "Atturas" – 3 (Edvīns Straume, Marika Grūsle, Vugars 
Ecmanis), nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības 31.01.2023. domes lēmuma 
Nr.53 “Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības Eiropas Savienības fonda 
specifiskā atbalsta mērķa 5.6.2.projekta “Industriālo teritoriju attīstība Valmierā – 2.kārta” 
īstenošanai” atzīšanu par spēku zaudējušu”. 
 
Lēmums Nr.493 sēdes protokola pielikumā. 
 
 



6 

7.§ 

Par bezcerīgo debitoru parādu norakstīšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par bezcerīgo debitoru parādu norakstīšanu”. 
 
Lēmums Nr.494 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

8.§ 

Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 27.10.2022. lēmumā Nr.675 
(protokols Nr.20, 47.§) “Par Valmieras novada apvienību pārvalžu sniegto maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”’ 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 
27.10.2022. lēmumā Nr.675 (protokols Nr.20, 47.§) “Par Valmieras novada apvienību pārvalžu 
sniegto maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”’”. 
 
Lēmums Nr.495 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

9.§ 

Par Valmieras novada metodiskā kultūras centra statusa noteikšanu Valmieras Kultūras 
centram 

 
Ziņo: Andris Klepers 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada metodiskā kultūras centra statusa 
noteikšanu Valmieras Kultūras centram”. 
 
Lēmums Nr.496 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
 



7 

10.§ 

Par Valmieras novada Sporta nozares attīstības stratēģijas apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Andris Klepers, Rihards Zalte, Vugars Ecmanis, Evija Voitkāne, Uldis 
Jansons, Iveta Pāže, Jānis Dainis 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada Sporta nozares attīstības stratēģijas 
apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.497 sēdes protokola pielikumā. 
 

11.§ 

Par Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas “Publiskā administrācija” 
projekta īstenošanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas 
“Publiskā administrācija” projekta īstenošanu”. 
 
Lēmums Nr.498 sēdes protokola pielikumā. 
 

12.§ 

Par atbalstu Valmieras pirmsskolas izglītības iestāde “Vālodzīte” dalībai projektā “Atkritumi 
kā resursi Latvijā – Reģionālās ilgtspējas un aprites veicināšana, ieviešot atkritumus kā 

resursu izmantošanas koncepciju" (LIFE Waste To Resources IP) 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu Valmieras pirmsskolas izglītības iestāde 
“Vālodzīte” dalībai projektā “Atkritumi kā resursi Latvijā – Reģionālās ilgtspējas un aprites 
veicināšana, ieviešot atkritumus kā resursu izmantošanas koncepciju" (LIFE Waste To Resources 
IP)”. 
 
Lēmums Nr.499 sēdes protokola pielikumā. 
 



8 

13.§ 

Par atbalstu Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas dalībai projektā “Erasmus+ 
akreditācija” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas dalībai 
projektā “Erasmus+ akreditācija””. 
 
Lēmums Nr.500 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

14.§ 

Par Burtnieku Ausekļa pamatskolas Attīstības plāna 2023.-2026.gadam saskaņošanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Kaspars Kļaviņš, Jānis Baiks, Andris Klepers 
 
Kaspars Kļaviņš uzdod jautājumu izpilddirektorei – par skolēnu skaita prognozi, vai šādi plāni ir 
vecākiem motivējošs izvēloties skolu. 
 
Jānis Baiks komentē, ka uz novembra komitejām tiks virzīts jautājums par skolēnu skaita prognozēm 
Valmieras novadā un par izglītības tīklu, kas būs stabilais lēmums, lai skolām, kolektīviem, vecākiem 
būtu drošības sajūta. Bet arī katrai skolai ir jābūt savam attīstības plānam. 
 
Andris Klepers komentē attīstības plāna attēlu “Izglītojamo skaita salīdzinājums”. Deputāts informē, 
ka ir gatavs pieslēgties stratēģisko plānu izveidē, jo ir būtiski redzēt prognozējamo skaitu, lai 
pieņemtu lēmumus. Būtiski norādīt, skolas stiprās puses, kāpēc šī ir īpaša skola, vieta, kāpēc bērnu 
vest tieši uz šo skolu.  
 
Iveta Pāže atzīst, ka informēs izglītības iestādes, lai sūta attīstības plānus iepazīties deputātiem 
divas nedēļas pirms komitejām komentāru sniegšanai. 
 
Kļaviņš uzsver, ka šiem plāniem jāiet kopā ar novada attīstības plāniem.  
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Burtnieku Ausekļa pamatskolas Attīstības plāna 2023.-
2026.gadam saskaņošanu”. 
 
Lēmums Nr.501 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
 
 



9 

15.§ 

Par Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Iveta Pāže 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas nolikuma 
apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.502 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

16.§ 

Par grozījumiem Valmieras 5.vidusskolas nolikumā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras 5.vidusskolas nolikumā”. 
 
Lēmums Nr.503 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

17.§ 

Par zemesgabalu nomu personisko palīgsaimniecību vajadzībām Burtnieku apvienības 
teritorijā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemesgabalu nomu personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām Burtnieku apvienības teritorijā”. 
 
Lēmums Nr.504 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
 
 



10 

18.§ 

Par zemes vienības Valmierā, Valmieras novadā, kadastra apzīmējums 9601 015 0049, iegādi 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes vienības Valmierā, Valmieras novadā, kadastra 
apzīmējums 9601 015 0049, iegādi”. 
 
Lēmums Nr.505 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

19.§ 

Par zemes vienību Valmierā, Valmieras novadā, kadastra apzīmējums  
9601 015 0052, 9601 015 0053 un 9601 015 0054, iegādi 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes vienību Valmierā, Valmieras novadā, kadastra 
apzīmējums 9601 015 0052, 9601 015 0053 un 9601 015 0054, iegādi”. 
 
Lēmums Nr.506 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

20.§ 

Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 2023.gada 31.janvāra lēmumā Nr.18 
(protokols Nr.1, 25.§) “Par atbalstu projekta pieteikuma “No Hobija uz Biznesu” 

iesniegšanai” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 
2023.gada 31.janvāra lēmumā Nr.18 (protokols Nr.1, 25.§) “Par atbalstu projekta pieteikuma “No 
Hobija uz Biznesu” iesniegšanai””. 
 
Lēmums Nr.507 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
 



11 

21.§ 

Par atbalstu projekta “Atpūtas vietas pilnveidošana Vaidavas ezera krastā” iesnieguma 
iesniegšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Andris Klepers, Kaspars Kļaviņš, Evija Nagle, Edvīns Straume 

 
Edvīns Straume iesaka aicināt arī Vaidavas ezera pārvaldes biedrību īstenot ezera labiekārtošanas 
projektus. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu projekta “Atpūtas vietas pilnveidošana Vaidavas 
ezera krastā” iesnieguma iesniegšanai”. 
 
Lēmums Nr.508 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

22.§ 

Par atbalstu projekta pieteikumam “Velo remonta stacijas uzstādīšana Mazsalacā” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu projekta pieteikumam “Velo remonta stacijas 
uzstādīšana Mazsalacā””. 
 
Lēmums Nr.509 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

23.§ 

Par atbalstu projekta “Brīvā laika aktivitāšu pilnveidošana Matīšos” iesnieguma 
iesniegšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu projekta “Brīvā laika aktivitāšu pilnveidošana 
Matīšos” iesnieguma iesniegšanai”. 
 
Lēmums Nr.510 sēdes protokola pielikumā. 



12 

24.§ 

Par finansējuma piešķiršanu līdzdalības budžeta projektu/-a ieviešanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansējuma piešķiršanu līdzdalības budžeta projektu/-a 
ieviešanai”. 
 
Lēmums Nr.511 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

25.§ 

Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības 27.01.2022. lēmumā Nr.63 (protokols Nr.2, 
66.§) “Par Valmieras novada pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības komisijas un nolikuma 

apstiprināšanu” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības 27.01.2022. 
lēmumā Nr.63 (protokols Nr.2, 66.§) “Par Valmieras novada pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības 
komisijas un nolikuma apstiprināšanu””. 
 
Lēmums Nr.512 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

26.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu sarakstiem 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu 
sarakstiem”. 
 
Lēmums Nr.513 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

 

 



13 

27.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības apbalvojumiem 

 
Ziņo: Andris Klepers, Andrejs Gluhovs, Edvīns Straume, Kaspars Kļaviņš Guntis Gladkins, Marika 
Grūsle, Jānis Baiks 
 
Deputāts Andrejs Gluhovs izsaka priekšlikumu: izņemt no nolikuma vērtēšanas kritēriju, kas noteikts 
12.5.3.apakšpunktā, ka "izglītojamais izglītojas vismaz vienā interešu un/vai profesionālās ievirzes 
izglītības programmā un aktīvi līdzdarbojas skolas dzīvē. Izglītojamie, kuri veselības stāvokļa vai 
funkcionālo traucējumu dēļ (ko apliecina ārsta izziņa), nevar iesaistīties interešu un/vai profesionālās 
ievirzes izglītības programmās, ir atbrīvoti no šī kritērija izpildes."  
 
Deputāts pamato savu priekšlikumu ar viedokli, ka šis apakšpunkts nav kontekstā ar apbalvojuma 
nosaukumu, kas ir “Par teicamām sekmēm mācību darbā”. Deputāts papildina, ka skolēnu dalība 
pulciņos un skolas sabiedriskajās aktivitātes ir ļoti nozīmīga, bet tas nav kontekstā ar apbalvojumu 
par labām sekmēm. Deputāts uzskata, ka jāņem vērā, ka ir atsevišķs apbalvojums par 
sasniegumiem interešu izglītībā. 
 

Sēdes vadītājs nodod balsošanai A.Gluhova priekšlikumu par 12.5.3.apakšpunkta 
izņemšanu no nolikuma. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 10 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Jānis Baiks, Jānis Upenieks, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Vugars Ecmanis), "Pret" – 8 (Andris Klepers, 
Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, 
Toms Upners, Uldis Jansons), "Atturas" – nav: 
 
priekšlikums pieņemts. 

 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Kaspars 
Kļaviņš), nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības apbalvojumiem”. 
 
Lēmums Nr.514 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

28.§ 

Par zemes vienības “Sprosti-Lielvējiņi”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā, kadastra 
apzīmējums 9664 004 0269, iegādi 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes vienības “Sprosti-Lielvējiņi”, Kocēnu pagastā, 
Valmieras novadā, kadastra apzīmējums 9664 004 0269, iegādi”. 
 
Lēmums Nr.515 sēdes protokola pielikumā. 
 



14 

29.§ 

Priekšlikums: Atlikt jautājumus par izcērtamās koksnes nodošanu atkārtotai atsavināšanai 

 
Sēdes vadītājs Jānis Baiks izsaka priekšlikumu atlikt jautājumus par izcērtamās koksnes 
nodošanu atkārtotai atsavināšanai, saistībā ar šī brīža koksnes cenām tirgū. 
 
Izsakās: Kaspars Kļaviņš, Inta Štefenberga 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, 
Andris Klepers, Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, 
Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks 
Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis 
Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav: 

 
priekšlikums pieņemts. 

 
 

30.§ 

Par izcērtamās koksnes cirsmā “Apiņi”, Vecates pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

 
Jautājums atlikts. 
 
 

31.§ 

Par izcērtamās koksnes cirsmā “Grunduļi”, Ēveles pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

 
Jautājums atlikts. 
 
 

32.§ 

Par izcērtamās koksnes cirsmā “Bērži”, Burtnieku pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

 
Jautājums atlikts. 
 
 

33.§ 

Par izcērtamās koksnes cirsmā “Jaunslīvēni”, Burtnieku pagastā, Valmieras novadā, 
nodošanu atkārtotu atsavināšanai 

 
Jautājums atlikts. 
 
 

34.§ 

Par izcērtamās koksnes cirsmā “Ķieģeļi”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

 
Jautājums atlikts. 
 
 
 
 
 



15 

35.§ 

Par izcērtamās koksnes cirsmā “Kaktiņi”, Valmieras pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

 
Jautājums atlikts. 
 
 

36.§ 

Par izcērtamās koksnes cirsmās “Brendiķi 1”, Kocēnu pagastā, “Līdumi”, Kauguru pagastā 
un “Skadaru grants karjera”, Dikļu pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 

 
Jautājums atlikts. 
 
 

37.§ 

Par izcērtamās koksnes cirsmā “Muižnieki”, Brenguļu pagastā, Valmieras novadā, “Pļavas”, 
Dikļu pagastā, Valmieras novadā, un “Alnīši”, Ipiķu pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 

 
Jautājums atlikts. 
 
 

38.§ 

Par izcērtamās koksnes cirsmās “Industriālais parks” un “Jāņparka iela 10”, Valmierā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

 
Jautājums atlikts. 
 
 

39.§ 

Par izcērtamās koksnes cirsmā “Mežs”, Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

 
Jautājums atlikts. 
 
 

40.§ 

Par izcērtamās koksnes cirsmā “Rāķu purvs 1”, Dikļu pagastā, Valmieras novadā, 
nodošanu atsavināšanai 

 
Jautājums atlikts. 
 
 

41.§ 

1.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par kluba (Dutkas kultūras nams) ar kadastra apzīmējumu 9484 006 0205 001 nojaukšanu 

 
Ziņo: Jānis Fūrmanis 
 
Izsakās: Andris Klepers, Vugars Ecmanis, Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis 
Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 



16 

Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – 1 (Andris Klepers), "Atturas" – 
nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par kluba (Dutkas kultūras nams) ar kadastra apzīmējumu 9484 
006 0205 001 nojaukšanu”. 
 
Lēmums Nr.516 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

42.§ 

2.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 2022.gada 27.oktobra lēmumā 

Nr.682 (protokols Nr.20, 54.§) “Par projekta “Vides pieejamības nodrošināšana pašvaldības 
ēkās Strenčos un Sedā, Valmieras novadā” iesniegšanu” 

 
Ziņo: Evija Nagle 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Kaspars Kļaviņš, Edvīns Straume 
 

Pēc ziņojuma noklausīšanās, sēdes vadītājs Jānis Baiks rosina priekšlikumu šo lēmuma 
projektu atlikt izskatīšanai turpmākajās komiteju sēdēs, saistībā ar to, ka nepieciešams 
izvērtēt projekta tāmes.  
 
Domes priekšsēdētājs nodod priekšlikumu balsošanai. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, 
Andris Klepers, Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, 
Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks 
Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis 
Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 

 
priekšlikums pieņemts. 

 
Jautājums atlikts. 
 
 

43.§ 

3.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas pieaugušo neformālās izglītības kursu 

izmaksu apstiprināšanu 

 
Ziņo: Iveta Pāže 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Andris Klepers 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas pieaugušo 
neformālās izglītības kursu izmaksu apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.517 sēdes protokola pielikumā. 
 
 



17 

44.§ 

4.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 20.01.2022. lēmumā Nr.1 “Par atbalstu 

projekta “Antropogēnās slodzes samazināšana un kompleksu apsaimniekošanas 
pasākumu īstenošana dabas liegumā Zilaiskalns” iesnieguma iesniegšanu” 

 
Ziņo: Valērijs Seilis 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Andris Klepers, Inta Štefenberga, Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 
20.01.2022. lēmumā Nr.1 “Par atbalstu projekta “Antropogēnās slodzes samazināšana un 
kompleksu apsaimniekošanas pasākumu īstenošana dabas liegumā Zilaiskalns” iesnieguma 
iesniegšanu””. 
 
Lēmums Nr.518 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

45.§ 

5.PAPILDU JAUTĀJUMS 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 28.09.2023. domes lēmumā Nr.482 

(protokols Nr.14, 43.§) “Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības transporta 
infrastruktūras projekta “Lietus ūdens atvades risinājumu būvniecība Uzvaras ielā un Dārza 

ielā, Sedā, Valmieras novadā” īstenošanai” 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 28.09.2023. 
domes lēmumā Nr.482 (protokols Nr.14, 43.§) “Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada 
pašvaldības transporta infrastruktūras projekta “Lietus ūdens atvades risinājumu būvniecība 
Uzvaras ielā un Dārza ielā, Sedā, Valmieras novadā” īstenošanai””. 
 
Lēmums Nr.519 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

46.§ 

6.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par Valmieras novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam Rīcības plāna un Investīciju 

plāna aktualizēšanu 

 
Ziņo: Inese Bērziņa 
 
Izsakās: Jānis Baiks 
 



18 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Kaspars 
Kļaviņš), nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada Attīstības programmas 2022.-
2028.gadam Rīcības plāna un Investīciju plāna aktualizēšanu”. 
 
Lēmums Nr.520 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

47.§ 

7. PAPILDU JAUTĀJUMS 
Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Lauksaimniecības zemju darījumu 

uzraudzības komisijas sastāvā 

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības 
Lauksaimniecības zemju darījumu uzraudzības komisijas sastāvā”. 
 
Lēmums Nr.521 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

48.§ 

8.PAPILDU JAUTĀJUMS 
Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2023.gada saistošajos noteikumos Nr.82 "Par 

Valmieras novada pašvaldības 2023.gada budžetu" 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Izsakās: Andris Klepers, Kaspars Kļaviņš, Edvīns Straume 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu “Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2023.gada 
saistošajos noteikumos Nr.82 “Par Valmieras novada pašvaldības 2023.gada budžetu””. 
 
Saistošie noteikumi Nr.107, to pielikumi un paskaidrojuma raksts sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
 
 
 
 



19 

49.§ 

9.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu 

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu”. 
 
Lēmums Nr.522 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

50.§ 

10.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 31.08.2023. lēmumā Nr.403 ”Par valsts 
2023./2024. mācību gada piešķirtās mērķdotācijas Valmieras novada pašvaldības dibināto 

vispārējās izglītības, interešu izglītības un speciālās izglītības iestāžu pedagogu darba 
samaksai sadales kārtības noteikšanu” 

 
Ziņo: Iveta Pāže 
 
Izsakās: Andris Klepers, Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 
31.08.2023. lēmumā Nr.403 ”Par valsts 2023./2024. mācību gada piešķirtās mērķdotācijas 
Valmieras novada pašvaldības dibināto vispārējās izglītības, interešu izglītības un speciālās 
izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai sadales kārtības noteikšanu””. 
 
Lēmums Nr.523 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

51.§ 

11.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 31.08.2023. lēmumā Nr.405 ”Par 

finansējumu Valmieras novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu, interešu, 
profesionālās vidējās un profesionālās ievirzes  izglītības pedagogu darba samaksai 

2023./2024.mācību gadā” 

 
Ziņo: Iveta Pāže 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 



20 

 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 
31.08.2023. lēmumā Nr.405 ”Par finansējumu Valmieras novada pašvaldības dibināto izglītības 
iestāžu, interešu, profesionālās vidējās un profesionālās ievirzes  izglītības pedagogu darba 
samaksai 2023./2024.mācību gadā””. 
 
Lēmums Nr.524 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
Domes pastāvīgo komiteju sēdes notiks 2023.gada 16.novembrī, Raiņa ielā 14, Valmierā, Valmieras 
novadā 
 

 
 
un Valmieras novada pašvaldības domes sēde notiks 2023.gada 30.novembrī plkst.10.00, Raiņa 
ielā 14, Valmierā, Valmieras novadā. 
 
 
Sēdi slēdz plkst. 11:18 
 
 
Sēdes vadītājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 
 
 
Sēdes protokolētāja (personiskais paraksts) Zane Dreija 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja plkst. 8.30 

Tautsaimniecības, vides un attīstības lietu komiteja plkst. 10.30 

Saimniecisko lietu komiteja plkst. 13.00 

Sociālo un veselības lietu komiteja plkst. 14.00 

Finanšu komiteja plkst. 14.30 


